
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 148

Oggetto: Manifestazione raduno auto storiche intitolata “Le Topolino a Montegrotto
tra Colli, Castelli e Terme” nelle giornate del  1 – 2 e 3 settembre 2017

Nell'anno duemiladiciassette  addì   ventiquattro del mese di  agosto  alle ore  15.15, nella sala

delle adunanze si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Vicesegretario D.ssa Caterina Stecca.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

         IL SINDACO IL VICESEGRETARIO   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to  (D.ssa Caterina Stecca)



OGGETTO:  Manifestazione  raduno  auto  storiche  intitolata  “Le  Topolino  a
Montegrotto tra Colli, Castelli e Terme”  nelle giornate del  1 - 2 e 3 settembre 2017.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le note pervenute in data 20.06.2017 e 22.08.207, rispettivamente prot. com.le  n.
14798 e n.  20833 del 22.08.2017, con le quali il Sig. Fabrizio Seccafien del Club TCSM
Topolino Club San Marco Venezia con sede in Badoere di Morgano (TV)  in Via Verdi, 35
chiede l’autorizzazione per lo svolgimento di una manifestazione di auto d’epoca intitolata
“Le Topolino a Montegrotto tra Colli, Castelli e Terme”  da tenersi nel territorio euganeo
nei giorni 1 – 2 e 3 settembre 2017; 

VISTO il programma presentato che prevede il ritrovo nelle date indicate, a Montegrotto
Terme  in Piazza Mercato aperto a tutti i possessori di auto Fiat 500 Topolino A,B, C e
derivate, costruite tra il 1936 e il 1955 ed una sfilata che interesserà le strade del Comune
per proseguire in un itinerario nei Comuni limitrofi;

DATO ATTO che con la medesima nota, il Club chiede la collaborazione dell’Ente per la
buona riuscita della manifestazione come di seguito elencato:
• nulla osta per il transito delle auto d’epoca lungo le strade comunali interessate alla
manifestazione;
• disponibilità di materiale informativo e pubblicitario da consegnare agli equipaggi;
• patrocinio del Comune per la migliore riuscita della manifestazione;
• supporto della Polizia Locale per l’attraversamento degli incroci più difficili  e lo
scorrimento del traffico;
• la  possibilità  di  parcheggio  delle  auto  nei  luoghi  prescelti  (Ritrovo  in  Piazza
Mercato e riordino autostoriche in Piazza Carmignoto);
• esenzione della tassa di occupazione del suolo per le tre giornate;
• ricordo omaggio da dare ad ogni equipaggio;
• un tavolo e alcune sedie;
• la richiesta di un contributo una tantum a sostegno degli oneri organizzativi della
manifestazione;

DATO ATTO che il  patrocinio comunale all’iniziativa è stato concesso con nota prot.
17404/2017;

CONSIDERATO che l’iniziativa di cui trattasi ben si coniuga con la vocazione turistico –
sportiva del territorio favorendo inoltre l’incontro e l’aggregazione tra i cittadini e gli ospiti;

RICORDATO che ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 267/2000 il Comune è l’Ente locale che
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;

RITENUTA  meritevole di  accoglimento la richiesta di  esenzione del  canone OSAP e
disposto di  concedere al  TCSM Autostoriche Topolino Club San Marco  Venezia l’uso
gratuito dell’area di Piazza Mercato e Piazza Carmignoto, destinate ad ospitare l’iniziativa e
per  altre  aree  occupate  sulla  base  del  percorso  della  manifestazione,  disponendo  tale
esenzione, poichè la manifestazione rientra a pieno titolo nelle previsioni di esenzione di
cui all'art. 19, lett. g) del vigente Regolamento comunale per l’applicazione del canone per
l’occupazione di spazi e aree pubbliche;

RITENUTO OPPORTUNO  concorrere a sostenere gli oneri connessi all’organizzazione
della  manifestazione  di  cui  trattasi   attraverso  l’assegnazione  di   un  contributo  di  E.
300,00.= a favore di TCSM Autostoriche Topolino Club San Marco Venezia;



RISCONTRATA la competenza della Giunta Comunale in merito a provvedimenti relativi
a concessione di contributi ad associazioni;

ATTESO che con deliberazione di  G.C.  n.  30 del  3/03/2017 è stato assegnato il  PEG
definitivo per il triennio 2017/2019; 

VISTO  l'art.  48  comma  2  del  D.Lgs.  267/2000,  disciplinante  i  poteri  della  Giunta
Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI  gli  allegati  pareri  espressi  di  cui  all’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  così  come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Con voto palese, favorevole ed unanime
DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni sopra richiamate, la realizzazione della manifestazione 
di auto d’epoca intitolata “Le Topolino a Montegrotto tra Colli, Castelli e Terme”  da 
tenersi nei giorni 1 – 2 e 3 settembre 2017  come da proposta pervenuta da TCSM Topolino
Club San Marco Venezia con sede in Badoere di Morgano (TV)  in Via Verdi, 35;

2) di dare atto che il patrocinio comunale all’iniziativa è stato concesso con nota prot. 
17404/2017;

3) di dare atto che il  Comune di Montegrotto Terme è disponibile a fornire il  proprio
supporto organizzativo alla manifestazione mediante la messa a disposizione gratuita delle
aree di Piazza Mercato e di Piazza Carmignoto  e delle altre aree occupate sulla base del
percorso della manifestazione, per i giorni  1- 2 e 3 settembre, sussistendo le motivazioni di
cui all'art. 19, lett. g) del vigente regolamento comunale per l’applicazione del canone per
l’occupazione  di  spazi  ed  aree  pubbliche,  relativo  ai  casi  di  esenzione  del  canone  di
occupazione del suolo pubblico; 

4) di concorrere all’organizzazione della manifestazione suindicata,  mediante:
• rilascio di nulla osta per il transito delle auto d’epoca lungo le strade comunali 
interessate alla manifestazione;
• disponibilità di materiale informativo e pubblicitario da consegnare agli equipaggi;
• un ricordo omaggio da dare ad ogni equipaggio;
• la messa a disposizione gratuita delle attrezzature comunali richieste (un tavolo ed 
alcune sedie);

5) di supportare la manifestazione in parola attraverso il coordinamento organizzativo con 
l’Ufficio Tecnico comunale e la Polizia Locale;

6) di  autorizzare   la  concessione  di  un  contributo  una  tantum a  sostegno  degli  oneri
connessi  all’organizzazione  della  manifestazione   di  E.  300,00.=  a  favore  di  TCSM
Topolino  Club  San  Marco  Venezia,  assegnando  dette  risorse,  da  reperire  nel  PEG
2017/2019,  al Responsabile  del Settore competente;

7) di demandare ai competenti Responsabili di Settore i conseguenti adempimenti.

Con separata votazione unanime e favorevole il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



                               COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n.  148     del  24.08.2017

Oggetto:  Manifestazione  raduno  auto  storiche  intitolata  “Le  Topolino  a
Montegrotto tra Colli, Castelli e Terme”  nelle giornate del  1 - 2 e 3 settembre
2017.

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 24.08.2017 
                   Il Responsabile del Settore

                                                          Cultura, Attività produttive e Manifestazioni sportive
               F.to (D.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli  Enti Locali) si esprime  parere favorevole di regolarità contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 24.08.2017
Il Responsabile Settore Servizi Finanziari 

F.to   (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 1368

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  148 del  24.08.2017  avente  ad  oggetto

“Manifestazione raduno auto storiche intitolata “Le Topolino a Montegrotto tra Colli,

Castelli e Terme” nelle giornate del  1 – 2 e 3 settembre 2017” viene pubblicata all'Albo

Pretorio On Line del Comune (Art. 32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per

quindici giorni consecutivi a partire dal 19.10.2017

Montegrotto Terme, li  19.10.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


